
K.St.V. ISARIA im KV
zu Freising-Weihenstephan

Sommersemester 2017



“Wohltätig ist des Bieres Macht.

Wird mit Verstande es bedacht,

der Heiterkeit und gutem Witz

bereitet es im Herzen Sitz“
(nach Friedrich Schiller)



Wir über uns

Die K.St.V. ISARIA ist eine katholische, nicht schlagende

und  nicht  farbentragende  Studentenverbindung  im

Kartellverband katholischer deutscher Studentenverei-

ne (KV).

Durch fortbildende, religiöse und gesellige Veranstal-

tungen bieten wir eine Ergänzung und Bereicherung

des studentischen Alltags.  Studierende aller Fakultä-

ten  von  Universität  und Hochschule  finden  bei  uns

Freundschaft, Heimat und Hilfe für Studium und Be-

ruf.

Unseren Mitgliedern und Freunden wünschen wir ein

erfolgreiches und schönes Semester.

Mit einer herzlichen Einladung zu den Veranstaltun-

gen  unseres  Semesterprogramms  verbinden  wir  die

Hoffnung,  auch unsere  lieben Alten Herren oft  und

zahlreich bei uns begrüßen zu dürfen.

Soweit nicht anders vermerkt, finden die Veranstaltun-

gen im Isarenhaus, Heiliggeistgasse 26, statt.



März

1 Mi Aschermittwoch

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi Vorlesungsbeginn HSWT

16 Do

17 Fr



März

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 19:00 s.t.

anschl.

Fahnehissen

1. AC / BC o.

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr



April

1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di 20:00 c.t. Isarenabend io.

5 Mi 09:00 s.t. Tag des Hauses o.

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So Palmsonntag

10 Mo 10:00 c.t. Isaria braut io.

11 Di

12 Mi 18:00 c.t. Fränkischer Abend io.

13 Do

14 Fr Karfreitag

15 Sa

16 So Ostersonntag

17 Mo 19:00 s.t. 2. AC / BC o.



April

18 Di

19 Mi 19:00 c.t. Stammtisch Isarstein io.

20 Do

21 Fr 20:00 s.t. Semesterantrittskneipe o.

22 Sa

23 So

24 Mo 14:00 c.t. Isaria schlachtet ein Schwein io.

25 Di 19:00 c.t. Isarenabend io.

26 Mi

27 Do 15:00 s.t. Tag des Bieres o.

28 Fr

29 Sa

30 So



Mai

1 Mo Maifeiertag

2 Di

3 Mi 19:00 c.t. Kleinkunstbühne Isaria io.

4 Do Maifest der HSWT

5 Fr

6 Sa 14:00 c.t. Maifest der K.St.V. Isaria o.

7 So

8 Mo 19:00 s.t. 3. AC / BC o.

9 Di 19:00 c.t. Schafkopfabend io.

10 Mi

11 Do 15:00 s.t. Ausflug in den Kletterwald 

Oberbayern io

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di 19:00 c.t. Hubertusabend io.

17 Mi 19:00 c.t. Stammtisch Isarstein io.



Mai

18 Do 09:00 s.t. Aktivenfahrt nach Bamberg io.

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi 20:00 s.t. Fuxenkneipe o.

25 Do Christi Himmelfahrt

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 19:00 s.t. Eucharistiefeier mit der HSG o.

30 Di 14:00 c.t. Fußballturnier io.

31 Mi



Juni

1 Do

2 Fr 19:00 s.t. Kreuzkneipe „20 Jahre Isar-

stein“ mit C.St.V. Lichtenstein o.

3 Sa

4 So Pfingstsonntag

5 Mo 19:00 s.t. 4. AC / BC o.

6 Di

7 Mi 18:00 c.t. Vortrag: „Mit Kühen Geld ver-

dienen - worauf kommt es an?“ o.

8 Do

9 Fr

10 Sa Hüttenwochenende io.

11 So

12 Mo

13 Di 18:00 c.t. Domberggrillen io.

14 Mi 19:00 c.t. Stammtisch Isarstein io.

15 Do 08:30 s.t. Fronleichnamsprozession ho.

16 Fr



Juni

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi 09:00 s.t. Tag des Hauses o.

22 Do

23 Fr

24 Sa 96. Stiftungsfest ho.

25 So

26 Mo 19:00 s.t. Sommerfest der Hochschulge-

meinde Weihenstephan io.

27 Di 18:00 s.t. Wahlkonvent o.

28 Mi

29 Do

30 Fr



Juli

1 Sa FIC-Gartenkneipe io.

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr Vorlesungsende HSWT

8 Sa

9 So

10 Mo 19:00 s.t. Waldgottesdienst der HSG o.

11 Di

12 Mi

13 Do 19:00 s.t. Dechargierungskonvent o.

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo



Ausführungen zum Programm
10.04. Bierherstellung in Theorie und Praxis unter An-

leitung unserer Brauwissenschaftler

13.04. Gesellschaftsabend mit Verkostung typisch 

oberfränkischer Speisen und Biere unter fach-

kundiger Anleitung

24.04. Praktischer Fachvortrag zur Fleischgewinnung 

von Metzgermeister Bb. Rupert Reisch

27.04. Festumzug der Freisinger Brauereien und Stu-

dentenverbindungen mit anschließendem 

Volksfest auf dem Marienplatz

03.05. Kulturelle Darbietungen unserer Aktivitas

16.05. Vortragsabend zu Jagdthemen mit Verkostung 

diverser Wildgerichte

07.06. Vortrag u. lb. AH Bb. Uwe Gottwald, Geschäfts-

führer des LKV Bayern e.V.

13.06. Gemeinsames Grillfest mit e.v. K.D.St.V. Agilol-

fia & e.v. C.St. Lichtenstein im Isarengarten

01.07. Gemeinschaftskneipe der Freisinger Studenten-

verbindungen im Garten e.v. Landsmannschaft 

im CC Bavaria



Programm des Stiftungsfestes
Freitag, 23.06.

20:00 c.t. Hissen der Isarenfahne

anschließend Begrüßungsabend

Samstag, 24.06.

09:30 s.t. Gedächtnisgottesdienst in der Heilig-

Geist-Kirche

10:30 s.t. bis 

ca. 16:30

Konvente: CC, Hausverein, Altherren-

verein (zwischenzeitlich Mittagessen)

ab 17:00 Abendessen

19:00 s.t. Festkommers im Pfarrsaal St. Georg

anschließend Weißwurstfrühstück auf dem Haus

Sonntag, 25.06.

10:30 s.t. Festgottesdienst im Dom

anschließend Mittagessen & Exbummel

Bankverbindungen
Aktivitas: LIGA Bank e.G. München

IBAN: DE73 7509 0300 0002 2000 31

Bierwart: LIGA Bank e.G. München

IBAN: DE20 7509 0300 0102 2000 31

Altherren-

verein:

Postgiroamt München

IBAN: DE42 7001 0080 0274 6948 03

Hausverein: LIGA Bank e.G. München

IBAN: DE61 7509 0300 0002 1467 03



Chargen des Semesters
Senior: Elmar Alt, stud. agrar

senior@isaria-freising.de

Fuxmajor: Simon Weichler, stud. agrar

fuxmajor@isaria-freising.de

Consenior: Philipp Haberer, stud. agrar

consenior@isaria-freising.de

Schriftwart: Arne Hensgens, stud. agrar

schriftwart@isaria-freising.de

Kassierer: Matthias Hartjes, stud. agrar

kassenwart@isaria-freising.de

Vorstand der Altherrenschaft
Philister-

senior:

Dr. Dirk Hömberg

Tel.: 0170 / 34 23 521

Ph-X@isaria-freising.de

Altherrenver-

einskassierer:

Sebastian Kappler

Tel.: 08446 / 9291530

Ph-XXX@isaria-freising.de

Hausvereins-

vorsitzender:

Markus Hübner

Tel.: 08161 / 21 971

HV-X@isaria-freising.de 

Hausvereins-

kassierer:

Michael Philipp

Tel.: 0172 / 7684852

HV-XXX@isaria-freising.de



K.St.V. Isaria im KV

Heiliggeistgasse 26, 85354 Freising

Tel: 08161 / 3635, Fax: 08161 / 140 595

aktivitas@isaria-freising.de

www.isaria-freising.de


